Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
EDITAL PROGRAD/UFMS Nºl33, DE 16 DE ABRIL DE 2019.

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE TUTOR PARA O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO

TUTORIAL — PET/UFMS.

A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO DO SUL, por meio da Pró-

Reitoria de Graduação - Prograd, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o disposto na

Lei nº 11.180, de 23 de setembro de 2005; na Portaria MEC nº 976, de 27 de julho de 2010(*); no

Manual de Orientações Básicas do Programa de Educação Tutorial; e no Edital Prograd/UFMS nº

120, de 28 de março de 2019, torna público o resultado preliminar do processo seletivo de tutor,

para os Grupos do Programa de Educação Tutorial — PET Matemática Conexões de Saberes/CPPP e

PET Sistemas/Facom, conforme exposto abaixo.

1. Relação dos candidatos aprovados, pontuação e respectiva classificação por Grupo PET:

1.1. Grupo PET Matemática Conexões de Saberes/CPPP

Pontuação na Pontuação na

Etapa: Pontuação Etapa: Pontua ãº

Candidato(a) Proposta de na Etapa: Análise do . ç Classificação
. . . , Final

AtiVldades Entrevusta Curriculo

para o Grupo Lattes

W Il' t Ie mg º" Cªr ºs de 92,20 94,00 21,33 69,17 19
Jesus

Kesia Caroline
. 73,20 75,00 42,33 63,51 29

Ramires Neves

Ad o D t dªm . ".ª" e e 81,60 88,20 7,00 58,93 39
Oliveira

A .

"deãº" Lu's 72,60 74,20 6,66 51,15 49
Gurrardi

1.2. Grupo PET Sistemas/Facom
Pontuação na Pontuação na

Etapa: Pontuação Etapa: Pontua ãº

Candidato(a) Proposta de na Etapa: Análise do . ç Classificação
. . . , Final

Athldades Entrewsta Curriculo

para o Grupo Lattes

Renato Porfírio lshii 91,00 100,00 46,67 79,22 1º

2. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, desde que devidamente

instruído e fundamentado.

3. A interposição de recurso será até às 23h59min do dia 22 de abril de 2019, e deverá ser

encaminhada à Prograd, por meio do correio eletrônico, dia . ro rad ufms.br, com assunto

Recurso Edital Prograd nº 133 - Tutor PET Matemática Conexões de Saberes/CPPP ou PET

Sistemas/Facom.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva, s/n — Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153

Site: u—ww.rijfrlig_,_l1r E—mail: ªggrcygradth_ifmshr

/‘ ªª ,_

/

;” \ /

i 7 '

Serviço Público Federal

Ministério da Educação

Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul
4. Não serão apreciados os recursos incompletos, incorretamente preenchidos, encaminhados

fora do prazo, ou que não estejam de acordo com o estabelecido neste Edital.

““N.— ,,,,

ALBERTO CAETÃN_ CORRÉA FILHO,

Pró-Reitor de Graduação.

Pró-Reitoria de Graduação - UFMS
Av. Costa e Silva. s/n , Bairro Universitário

Fone: (67) 3345-7153

Site: www.tiiimbr E-mail: soc.proºrad'uT-ufmsbr